
V ísle najdete:č

Tichá noc..........................................1
Výtah z jednání staršovstva...............1
Kv tiny ku dvojí radostiě .....................3
Jak ijeme: ž sestra Kv ta Altynskáě .......3

estmír zdraví zČ  Humpolce...............7
Rok 2022 ve škole Diakonie CEČ .......7

ivot sboru v obrazechŽ ......................9
Kalendá  na leden 2023ř ...................12

Tichá noc

Sv tla je ve váno ním ase pomálu. To je dob e. Tma p ichází d íveě č č ř ř ř
p ichází  tma, ruch dne se uklid uje, nastává noc. Váno ní noc jeř ň č
tichá noc.

V tiché noci mizí to, co rozptyluje. Na em t eba mnoho nezále í.č ř ž
Prostor a as se m e dostat n emu jinému.č ůž ěč

Tichá  noc  dává  lépe  slyšet.  V ní  se  ukazuje  se  to  podstatné.
Zápasící  Jákob  se  setkává  s Bohem  tak  intenzivn ,  jako  nikdyě
p edtím ani nikdy potom. Milá zř  Písn  písní nachází svého Milého.ě
Pastý m  zv stuje  and l  narození  Mesiáše. Nikodém  navšt vujeřů ě ě ě
Je íše a odkrývá, kým je.ž

Noc neruší  sv tla  a  zvuky dne. Slo ité  v ci  jsou jasn jší. Jákobě ž ě ě
v noci vidí, e se stává Izraelem. Milý p ichází za Milou, kdy  neníž ř ž
vid t  na krok. Pastý m and l  íká, e  ve tm  se není  eho bát.ě řů ě ř ž ě č
Nikodémovi se uprost ed noci rozsvítí.ř

V tiché noci získávají v ci sv j smysl. Tichá noc neruší. Tichá noc jeě ů
svatá noc.

Filip H. Härtel

Výtah z jednání staršovstva 9. 11. a 1. 12. 2022

• S. Jacobea p ijala dodate ný slib t ch len  staršovstva, kte í se ř č ě č ů ř
nezú astnili jeho slavnostního ustanovení p ed celým sborem.č ř

• V dob  nep ítomnosti M. Trgalové zajistí kazatele na 8. 1. S. Jacobea ě ř
a na ned li 26. 2. 2023 J. Mašek .ě

1



• ádost o k est D. Špa kové. Ani jeden zŽ ř č  rodi  není praktikující čů
k es an, doporu ujeme místo k tu po ehnání. Vř ť č ř ž  budoucnosti lze 
o k tu uva ovat podle pr b hu a výsledku pastora ních rozhovor .ř ž ů ě č ů

• Na základ  vý atk  zě ň ů  církevních ád  J. Mašek p edstavil návrhy ř ů ř
sborových sm rnic o lenství a o archivaci sborových doklad . ě č ů
Budou projednány a p íp. p ijaty na lednové sch zi.ř ř ů

• J. Mašek p ednesl p edb né p edstavy o rozpo tu na rok 2023, ř ř ěž ř č
podrobn  se jím budeme zabývat na lednové sch zi. Je pot eba ě ů ř
po ítat se zna ným nár stem náklad  (energie, personální fond).č č ů ů

• Pro zjišt ní dalších mo ných finan ních zdroj  byly ustaveny ě ž č ů
skupiny: granty (P. Geier, J. Pet í ek, M. Študentová), pronájmy ř č
(S. Jacobea, D. Molnár), vlastní akce (J. Cihlová, E. Henychová, 
M. Študentová).

• Byl projednán adventní a váno ní program ve sboru. Op t prob hne č ě ě
akce Betlémské sv tlo, byla ji  zaregistrována.ě ž

• Bylo dojednáno zvýšení záloh na energie ve fará ském byt , J. Mašekř ě
p ipraví písemnou dohodu.ř

• Souhlas s konáním pastorálek v Dejvicích 11. 4. a 9. 5.

• Souhlas s ob asným p espáním br. Hofmana vč ř  klubovn  - S. Jacobea ě
mu sd lí podmínky.ě

• Debata o koupi nové ledni ky (podmínky zjistí M. Jílková) ač  do 
kancelá e uzamykatelné schránky na klí e (hospodá i).ř č ř

• S. Jacobea podala informace o jednání opatrovnické rady a aktuální 
informaci o nemocných lenech sboru, M. Študentová shrnula č
mo nosti dovozu starších len  na bohoslu by.ž č ů ž

• Byly projednány podn ty br. M. Sv tlíka (odpoví S. Jacobea) a s. ě ě
L. P ibylové (odpoví J. Mašek, výhledov  rozhovor se S. Jacobea). ř ě

• Pé i o kv tinovou slu bu spolu N. Sleziakovou p evezme č ě ž ř
i M. Študentová – bude pot eba v dy p edem systematicky ř ž ř
promýšlet, jak s kv tinami po bohoslu bách nalo it.ě ž ž

P íští ádná porada staršovstva: 5. 1. 2023 v 19:00 hod., své p ípadné ř ř ř
podn ty adresujte, prosím, fará kám i kurátorovi (ideáln  emailem).ě ř č ě

2



Kv tiny ku dvojí radostiě
Je tradicí, e na stole Pán  stává váza sž ě  kv tinami. T ch, kdo kv tinyě ě ě
p inášejí, je zatím omezený po et. Tímto lánkem chceme smysl tétoř č č
slu by vysv tlit a pozvat další zž ě  vás k zapojení do „kv tinové aktivity“.ě
Pravidelné  p inášení  kv tin  pro  ned lní  bohoslu by  ji  n kolik  letř ě ě ž ž ě
ob tav  ídí  sestra  Na a  Sleziaková,  která  je  sama  jednouě ě ř ď
z nej ast jších  dárky  kv t  kč ě ň ě ů  ozdob  našeho liturgického prostoru.ě
Výv ska sě  výzvou k zapisování dárc  pro jednotlivé ned le však p ílišů ě ř
nefungovala. Proto chceme od nového roku vyu ít kž  organizaci rozpisu
ochoty  sborové  sestry  Marty  Študentové.  Pokud  byste  cht li  seě
p íle itostn  zapojit, hlaste se práv  jí n  n kterou zř ž ě ě ě ě  budoucích ned lí.ě
Postup je následující: Kv tinu pro „zamluvenou“ ned li zakoupíte neboě ě
v letním období m ete vytvo it zůž ř  vlastní zahrádky. P ed bohoslu bamiř ž
nejpozd ji  vě  9:15  ji  v sou innosti  se  slu bu  konajícím  presbyteremč ž
umístíte na st l Pán . Vázy r zných tvar  a velikostí jsou pro tento ú elů ě ů ů č
k dispozici  ve sborové kuchy ce. Zárove  sestry zň ň  k es anské slu byř ť ž
(KS)  ji  vž  p edstihu  na  svých  pravidelných sch zích zkusí  vytipovatř ů
osoby, které by mohly po bohoslu bách v danou ned li kv tinu obdr etž ě ě ž
darem. Vaši kv tinu po bohoslu bách p evezmou a p edají ji dál. Tímě ž ř ř
kv ty  zp sobí  další  radost, nad  rámec  výzdoby  p i  bohoslu bách,ě ů ř ž
zárove  budou jakýmsi „n mým ú astníkem“ bohoslu eb, které budouň ě č ž
obdarovanému p ipomínat. Kv tinu m e obdr et nap íklad jubilant,ř ě ůž ž ř
hostující kazatel, n kdo nemocný, kě  n mu  danou ned li nebo pond líě ž ě ě
n kdo zamýšlí jít na návšt vu. M ete také p i zápisu na kv tinovouě ě ůž ř ě
slu bu íci sv j vlastní nápad sborové sest e, která je rovn  lenkouž ř ů ř ěž č
k es anské slu by a bude vaši ideu, komu kv ty darovat,  KS tlumo it.ř ť ž ě č
Tímto zp sobem byla  organizována kv tinová slu ba i  ve  skotskémů ě ž
sboru, kde jsem d íve p sobila a dvojí darování kv tin se nám velmiř ů ě
osv d ilo. Spolu sě č  naším staršovstvem doufáme, e se jej poda í zavéstž ř
i v našem sboru.

Magdaléna Trgalová

Jak ijeme:ž
sestra Kv ta Altynskáě

Kdy  jsem se domlouvala se sestrou Altynskou na rozhovoru, v d la jsem,ž ě ě
e bydlí vž  zahrádká ské osad  vř ě  Liboci (cca 15 min. p šky od MHD p esě ř

pole); jen jsem nev d la, pro  ješt  vě ě č ě   tomto v ku (nar. vě   r. 1930) bydlí

3



sama  „na samot  u lesa“. Kdy  jsem tam p ijela, pochopila jsem. ije tamě ž ř Ž
dobrovoln , zě  vlastního rozhodnutí, v  tichém prost edí a vř  hezkém domku
s krásnou zahradou s n kolika ovocnými stromy a o vše se zatím, v etně č ě
sekání trávy, stará sama. P i odchodu jsem ješt  dostala  výslu ku – krásnář ě ž
jablí ka zč   její zahrady. 

Se svým povídáním nebyla moc spokojena, pozd ji si krásn  sv j ivotníě ě ů ž
p íb h sepsala a poslala mi ho. ř ě

Kde jste se narodila a z jaké rodiny pocházíte?
Narodila jsem se v Chabrech, tehdy vesnici na severu Prahy, dnes ástič
Prahy 8. M li jsme kě  u ívání malý rodinný domek a velkou zahradu.ž
Otec byl typograf, tiskl knihy, maminka v domácnosti. M la jsem o t iě ř
roky starší sestru. Vyr stala jsem mezi hospodá skými zví aty. Zvláštů ř ř ě
za n mecké okupace jsme chovali slepice, králíky, kozu, n kdy husyě ě
nebo  prase.  Chodila  jsem  po  výstavách  hospodá ských  zví at,  nař ř
pastvu kozy jsem si s sebou brala u ení. Plánovali jsme, e po válceč ž
s tátou na zahrad  zalo íme dr be árnu. Potom se ale narodila mojeě ž ů ž
malá sest i ka Jana a m  tak nadchlo být sř č ě  ní, e jsem zm nila plányž ě
a šla jsem studovat na u itelský ústav.č
Jak jste se dostala k evangelické církvi?
V té  dob  jsem  potkala  na  ulici  pána,  který  m  pozval  meziě ě
evangelickou mláde  vž  Kobylisích. Zjistila jsem, e tam chodí i mojež
spolu a ka Drahuše B táková a p idala jsem se kž č ě ř  ní. Kobyliskou mládež
tehdy  vedli  Vlastík  Sláma  a  Vlá a  Eiderna,  oba  pak  po  válceď
vystudovali teologii a stali se fará i. Do roka potom celá naše rodinař
p estoupila do eskobratrské církve evangelické. ř Č
Co následovalo po maturit ?ě
Po maturit  jsem pokra ovala na P írodov decké fakult  obor zem pisě č ř ě ě ě
a na Fakult  t lesné výchovy. Moje starší sestra Milena se p i studiu naě ě ř
Vysoké škole ekonomické politicky zapletla a po únoru 1948 usoudila,
e  její  pobyt  vž  naší  zemi  nemá  smysl  a  v  ervnu  1948  utekla  doč

N mecka. Po dvouletém pobytu vě  lágru odjela – u  sž  man elem – dož
Austrálie. 

Jako  t locviká ku  mne bratr  Heryán, tehdy  celocírkevní  fará  proě ř ř
mláde , pozval na tábor mláde e vž ž  B l i u T ebechovic. Vedla jsem tamě č ř
ranní rozcvi ky, u ila mláde  plavat a organizovala sportovní sout e.č č ž ěž
Z té doby mi z stalo vů  církvi  hodn  p átel.  Další  jsem pak poznalaě ř

4



v Jeronymu, to byl spolek evangelických akademik  (p edsedou bylů ř
Dr. Mili  Lochman). Po ádali jsme p ednášky, debaty a výlety do okolíč ř ř
Prahy – do té doby, ne  byl Jeronym komunisty zakázán.ž
Jaká byla Vaše zam stnání po ukon ení studia?ě č
V zá í 1952 jsem nastoupila na základní školu vř  Úšt ku jako u itelka. Poě č
dvou letech jsem byla p e azena na Jedenáctiletou školu vř ř  Ústí  nad
Labem. ila jsem stále se svým actvem vŽ ž  t locvi n , na h išti, hráliě č ě ř
jsme  divadlo,  p ipravovali  letní  tábory.  Vř  únoru  1958  jsem  byla
vyhozena  ze  školy  s od vodn ním,  e  jsem  p ed  áky  nazvalaů ě ž ř ž
manifestaci  k výro í  V SR  (Velká  íjnová  socialistická  revoluce)č Ř ř
opi árnou. Nepoda ilo se mi prokázat, e to tak nebylo. Byla jsem tedyč ř ž
p id lena na p evýchovu na stavbu mláde e plynárny vř ě ř ž  U ín  u Ústíž ě
nad Labem. Tam jsem istila prkna od betonu a h ebík , nasazovalač ř ů
motyky a krumpá e a b hala sč ě  trasírkou. Kdy  ani po dvou letech KVž
KS  (Krajský  výbor  Komunistické strany eskoslovenska)  nedovolil,Č Č
abych šla zase u it, p elo ili m  stavba i na stavbu vč ř ž ě ř  Jilemnici. Pak šel za
mnou posudek z Krkonoš, ne z Ústí n. Labem. Po další spartakiád  uě ž
jsem sm la zase u it – na Zem d lské škole vě č ě ě  Benešov . ě
Jak jste se seznámila se svým man elem?ž

Svého man ela jsem poznala vž  B l i, kam p ijel  jako viká  zě č ř ř  Hradce
Králové v r. 1952. Byl o deset let starší a m l vě  tu dobu vá nou známost,ž
tedy nic  pro mne. Vídali  jsme se potom na fará ských kurzech takř
dvakrát do roka, kdy  n kolik fará ských pár  vyrazilo za kulturou pož ě ř ů

5



Praze. Pat il tedy do okruhu mých p átel. V d la jsem, e má motorku,ř ř ě ě ž
proto  mne  nep ekvapilo, kdy  m  pozval, e  jde  kázat  kř ž ě ž  Máchovu
jezeru, jestli si nechci jet zaplavat. Po jeho kázání se p i lou ení n kteréř č ě
sestry lou ily  „Na shledanou paní  fará ová“. Ohradila jsem se protič ř
tomu a Ji í m  po ádal o ruku slovy: „Máš n co proti tomu?“ Vzala jsemř ě ž ě
si  14  dní  na  rozmyšlenou. Tak  po  šestnáctiletém p átelství  jsme seř
domluvili na spole ném ivot . č ž ě
Kde p sobil Váš man el a co jste d lala Vy, jako man elka fará e?ů ž ě ž ř
Synodní rada nás poslala na sbor v D ín .  Po roce p sobení jsmeěč ě ů
museli odejít  pro neshody se staršovstvem. Naším domovem se stal
sbor  ve  Kdyni.  Dostala  jsem  mo nost  u it  na  Zdravotnické  školež č
v Doma licích  a  pozd ji  i  na  gymnáziu. To  u  jsme  m li  dva  syny,ž ě ž ě
Zde ka, nar. vň  r. 1969 a Honzíka v r. 1971. Byly to opravdu š astné rokyť
na kdy ské fa e i  p esto, e nás ob as navšt vovali  p íslušníci  tajnéň ř ř ž č ě ř
policie ve snaze získat fará e ke spolupráci. Marn  se namáhali. ř ě

Krom  u ení  ve  škole  jsem  trénovala  sportovní  gymnastkyě č
v Doma licích a Post ekov , kluky odbíjenou ve Kdyni. O prázdnináchž ř ě
jsme  jezdili  na  tábory  a  tréningová  soust ed ní  gymnastek,ř ě
v posledních letech na vodácké putovní tábory.  Tak jsme ili patnáctž
let. 

D ti zě  Ned lní školy, kterou jsem u ila, sě č  námi jezdily na tábory.

Kam jste se st hovali zě  Kdyn ?ě
Kdy  odcházel m j man el do d chodu vž ů ž ů  r. 1986, hledala jsem pro nás
bydlení u Prahy, abych byla blízko svým rodi m. Moje mladší sestračů
Jana se vdala do N mecka a rodi m se blí ila osmdesátka. Našla jsemě čů ž
domek ve Všenorech, kam jsme se p est hovali. ř ě

Zden k dokon il maturitou gymnázium vě č  Beroun , Honzík z stal naě ů
Zem d lské  škole  vě ě  Klatovech  na  internát ,  na  víkendy  jezdil  doě
Všenor. Všenory pat í do sboru vř  Radotín , kde byl fará em Miroslavě ř
Heryán, pozd ji man elé Mamulovi. U ila jsem Ned lní školu, od r. 1993ě ž č ě
do r. 2014 jsem byla lenkou staršovstva.č

Kdy  vž  r. 1993 zem el m j otec, maminka se p ist hovala kř ů ř ě  nám. Ve
svých 95 a 96 letech se mnou byla týden v B l i.ě č
Jak ijete te ?ž ď
Te  iju  vď ž  Liboci  Na  Padesátníku  v malé  chat  na  velké  zahrad  –ě ě
dokud budu sta it na údr bu. Celý ivot jsem m la kolem sebe mláde ,č ž ž ě ž
d ti.  To  mi  te   chybí.  Starší  syn  bydlí  u Slaného, mladší  u Doma lic.ě ď ž

6



Osada Na Padesátníku je bývalou
zahrádká skou kolonií. ijeme tuř Ž
jako na vesnici  –  všichni  o sobě
všechno v dí aě  je a  neuv itelné,ž ěř
jak  jsou  ochotni  navzájem  si
pomáhat. Tak  jsem  získala  v tšíě
rodinu, i kdy  vž  jiném  v kovémě
rozlo ení.  Jsem  za  to  velicež
vd ná.ěč

D kuji za rozhovorě
Zapsala: Nad da Sleziakováěž

estmír zdravíČ
z Humpolce

estmír Muziká  se odst hoval doČ ř ě
Humpolce,  ale  doufá,  e  než
natrvalo.  Nadiktoval  mi  do

telefonu tuto zprávu pro Souterrain:

Milí  Dejvi tí, na  TV  ovlada i  netrénuji, zato  trénuji  po  schodechč č
nahoru a dol . Sna ím se nabrat t lesnou hmotnost, ale p i cvi ení naů ž ě ř č
motopedu, kdy za tvrt hodiny ujedu 5 km, spálím 16-18 kcal. Sborováč
sestra se obává, e z toho všeho cvi ení ze mne bude Rambo.ž č

D kuji  vám  všem  za  pozdravy  a  za  modlitby. Doufám, e  p íštíě ž ř
reportá  bude u  z domova.ž ž

Moc vás všechny zdravím a p eji hezké svátky.ř
Foto bude v p íštím Souterrainu.ř

Váš skorolétající estmírČ

Rok 2022 ve škole Diakonie CEČ
Jaký byl rok 2022 v Mate ské škole a základní škole speciální Diakonieř

CE Praha?Č

Rok  2022  se  nesl  ve  znamení  doznívajících  omezení  spojených
s Covidem. Hektickou p ípravou rekonstrukce budovy školy na Praze 4ř
V  Zápolí,  dlouhodobou  krizovou  situací  zp sobenou  poni enímů č

7



vybavení  a  interiér  budovy  školy  na  Praze  5  Vlachova  a  náhlýmů
úmrtím dlouholetého kolegy. 

D le itým bodem byla p íprava rekonstrukce budovy školy V Zápolí,ů ž ř
která  pom e  navýšit  po et  míst  pro  d tí  se  st edním  a  t kýmůž č ě ř ž ěž
mentálním posti ením. Poda ilo se nám získat finan ní prost edky vež ř č ř
výši 48 295 666 K . Z toho inní dary fyzických a právnických osob,č č
nadací  p es  9  milion  K . ástkou  5  000  000  K  p isp l  Magistrátř ů č Č č ř ě
hlavního  m sta  Prahy. Poda ilo  se  vyjednat  odchod  dlouhodobéhoě ř
nájemce z této budovy a o prázdninách p est hovat áky do náhradníchř ě ž
pronajatých  prostor  bývalé  speciální  školky  M stské  ásti  Praha  4ě č
v Horá kov  ulici. Zde se na p echodnou dobu áci se svými u itelič ě ř ž č
zabydleli  a nemohou si  vynachválit  prostorné t ídy i  zahradu. Velkýř
úsp ch  m ly  i  Benefi ní  procházky  po  zajímavých  místech  vě ě č  Praze
a okolí.  Ve  dne  8.  12.  2022  prob hlo  otevírání  obálek  vě  rámci
výb rového ízení na stavební firmu. P ihlásilo se 9 firem. Zě ř ř  nich  bylaž
vybrána firma s nejni ší nabídkovou cenou cca 61ž  000 000 K  s DPH.č
Doufáme, e vž  lednu 2023 bude zahájena stavba. Stále v íme, e novýěř ž
školní rok zahájíme v rekonstruované budov . ě

Druhým klí ovým bodem byla situace ohledn  zate ení do budovyč ě č
školy na Praze 5, kde probíhala nadstavba domova pro lidi s autismem.
P ed zahájením lo ského školního roku nás nenapadlo, e stavba budeř ň ž
mít takto fatální dopad na fungování školy. Vše jsme nakonec zvládli
a po  prázdninách  se  nast hovali  do  celkov  zrekonstruovaných  t ídě ě ř
s novou elektroinstalací. 

V tomto školním roce jsme p ivítali nové áky i pedagogy, na Praze 4ř ž
navýšili kapacitu školy o další dv  t ídy. Navázali na naše pravidelnéě ř
aktivity – uskute nil se projektový den „Bed ich Smetana“, navštíviloč ř
nás divadlo Glans, p ivítali jsme dobrovolníky, p evzali jsme trampolínuř ř
od  d tí  zě  Ned lní  školy  Farního  sboru  eskobratrské  církveě Č
evangelické  v  Praze  -  Dejvicích  i  pen ní  ástky  dalších  dárc .ěž č ů
Pravideln  se setkáváme sě  paní fará kou Sašou Jacobea p i páte nímř ř č
zpívání. A co nás eká? T šíme se na Váno ní besídku, další projektovéč ě č
dny, setkání s rodi i a p áteli školy na zahrad , na školu vč ř ě  p írod , aleř ě
i na všechny všední dny, kdy budeme moci být spolu.

Mgr. Milan erný, editelČ ř

8



ivot sboru v obrazechŽ

Dejvická parta na besídce Školy Diakonie ve Stod lkáchů Foto M. Študentová

Váno ní posezení Klubu poznáváníč Foto M. Študentová

9



Divadlo mláde ež Foto J. Hlavsa

Divadlo mláde ež Foto J. Hlavsa

18. 12. jsme si mohli p i bohoslu bách u ít zv stování divadlem – zhlédliř ž ž ě
jsme váno ní hru mláde e, ozna enou jako tragédie s komickými prvkyč ž č
a silným záv rem. P edstavení neslo název Housenky v lou i a jednaloě ř ž
se o autorské divadlo mláde e z Dejvic, St ešovic a Jarova. Jako hostž ř
vystoupilo i n kolik d tí - v etn  sestry fará ky :-).  ě ě č ě ř

10



Divadlo mláde ež Foto J. Hlavsa

Divadlo mláde ež Foto J. Hlavsa

ΑΩ
11



Kalendá  na ř leden 2023 
Bohoslu by 9:30ž

odkaz na on-line 
vysílání najdete zde:
dejvice.evangnet.cz/
line-vysilani  

1.1.
8.1.

15.1.
22.1.
29.1.

5.2.

VP

VP

A. Jacobea, Nový rok
P. Gallus
A. Jacobea, rodinné
A. Jacobea
A. Jacobea, Naši P vciě
A. Jacobea

YouTube kanál CE Praha – Dejvice:Č

youtube.com/channel/UCw6RIL-UOfsQl2tI8Ik-_Fw  

Konfirmandi (11+)
D ti (5 - 11)ě
Mláde  (13+)ž

pátek v 15:30 – 18:30 (1× m sí n , termíny: 13.1., 17.2., 24.3.)ě č ě
pátek v 15:30 – 18:30 (1× m sí n , termíny: 13.1., 17.2., 24.3.)ě č ě
tvrtek v 18:30 – 20:00č

K es an. slu bař ť ž 15.1. po bohoslu báchž
D ti + maminkyě tvrtky 5.1., 19.1. v 9:30 – 11:30č
X-cátníci úterý 10.1. v 19:00, téma: Jistota v nejistém sv t  (Martin Volný)ě ě
Naši p vciě st eda v 18:30 – 20:30ř
Zpívání Diakonie
Stod lkyů

ka dý pátek v 9:15 – 10:15ž

Obcování termín bude stanoven po uzáv rce, kontakt A. Bohatová, ě
andrea@ablingua.cz

Biblická hodina úterý v 16:00 – 17:00

Klub poznávání 12.1. v 9.30 téma: bude up esn no v ohláškáchř ě
Staršovstvo 5.1. v 19:00

Ostatní 13.1. Báje nej bál (ples Pra ského SOMu)č ž
21.1. Ekumenický ples (s farností sv. Vojt cha)ě

Uzáv rka p íštího ísla Souterrainu je v ned li ě ř č ě 22. 1. 2023.
ísloČ  vyjde 29. 1. 2023. 

SOUTERRAIN - sborový zpravodaj. Zalo en vž  Dejvicích v dubnu 1992. A  na výjimky vychází pravideln  poslední ned li p edcházejícíhož ě ě ř
m síce. Adresa redakce: Mgr. Eva Henychová, Rad ina 12, 161 00 Praha 6 – Liboc, tel.: 730 196 658, henychova@atlas.cz. Adresa sboru:ě č
Farní sbor CE vČ  Praze - Dejvicích, Dr. Z. Wintra 15, 160 00 Praha 6, tel.: 737 517 413 (Saša Jacobea), tel.: 777 213 718 (Magdaléna
Trgalová), tel.: 739 246 347 (Marta Študentová), http://dejvice.evangnet.cz, dejvice@evangnet.cz  

Bankovní spojení: .č  ú. 2400319773/2010, var. symboly: salár =101, Jeronýmova jednota =102, personální fond=103

12

http://dejvice.evangnet.cz/line-vysilani
http://dejvice.evangnet.cz/line-vysilani
mailto:dejvice@evangnet.cz
https://www.youtube.com/channel/UCw6RIL-UOfsQl2tI8Ik-_Fw

	Tichá noc
	Výtah z jednání staršovstva 9. 11. a 1. 12. 2022
	Květiny ku dvojí radosti
	Jak žijeme: sestra Květa Altynská
	Čestmír zdraví z Humpolce
	Rok 2022 ve škole Diakonie ČCE
	Život sboru v obrazech
	Kalendář na leden 2023

